Avenida Olinda, Qd 4, Lt 2, Torre I, 14° andar, salas 1406/1412 – Park Lozandes,

CEP: 74.884-120 – Goiânia-Goiás

Fone: (62) 3088 5200  www.oabprevgo.org.br

e-mail- oabprevgo@oabprevgo.org.br

  ATA DA SEGUNDA REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO ELEITORAL DO OABPrevGO/TO – 2023

Aos três dias do mês de março do ano de 2023, às 14h00, de forma online, reuniu-se a Comissão

Eleitoral constituída no dia dezesseis de fevereiro de 2023, através da Resolução 002/2023 do

Conselho Deliberativo desta Entidade, para dar andamento ao processo eleitoral 2023. Estavam

presentes os senhores Dr. WANDIR ALLAN DE OLIVEIRA, OAB-GO 27.673, Presidente, Dr. MARIO

VICENTE LOPES NETO, OAB-GO nº 32.662, Vice-Presidente e Dra. LARISSA DE OLIVEIRA COSTA

BORGES, OAB-GO nº 18.000, Secretária-Geral. Foi apresentada a seguinte pauta: 1 – Apreciação das

candidaturas apresentadas como segue: Para membros do Conselho Deliberativo foram

apresentadas 7 (sete) candidaturas: 1 – GIOVANA GUIMARAES DE MIRANDA (OABGO 29.680), 2 –

KEILA CRISTINA EUSTAQUIO (OABGO 20.369), 3 – MARCOS JOSE DE JESUS PORTO (18.425), 4 –

MAURO LAZARO GONZAGA JAYME (OABGO 5.823), 5- NAYARA BARROS COIMBRA (32.395), 6 -

SILVIENN FERREIRA PIRES (38.111) e 7- TOBIAS NASCINDO AMARAL GONCALVES (26.038). Após

análise da documentação apresentada, foram deferidas as seguintes candidaturas para membros do

Conselho Deliberativo, porquanto atendidos os requisitos previstos no edital: 1 – GIOVANA

GUIMARAES DE MIRANDA (OABGO 29.680), 2 – KEILA CRISTINA EUSTAQUIO (OABGO 20.369), 3 –

MARCOS JOSE DE JESUS PORTO (18.425), 4 – MAURO LAZARO GONZAGA JAYME (OABGO 5.823), 5-

NAYARA BARROS COIMBRA (32.395), 6 - SILVIENN FERREIRA PIRES (38.111) e 7- TOBIAS NASCINDO

AMARAL GONCALVES (26.038). Em tempo, registra-se que o candidato MAURO LAZARO GONZAGA

JAYME foi o único inscrito na condição de representante dos participantes assistidos. Sendo os

demais candidatos representantes dos participantes ativos. Ato contínuo, foram apreciadas as

inscrições para membros do Conselho Fiscal, tendo 4 (quatro) candidaturas apresentadas, sendo: 1 –

ADRIANO NAVES TEIXEIRA (45.986), 2 – FLAVIA SILVA MENDANHA CRISOSTOMO (21.648), 3- HELIDA

MOURA RIBEIRO (26.176) e 4- NEWTON EMERSON BELLUCO (30.662). Após análise da

documentação apresentada, foram deferidas as seguintes candidaturas para membros do Conselho

Fiscal, porquanto atendidos os requisitos previstos no edital: 1 – ADRIANO NAVES TEIXEIRA (45.986),

2 – FLAVIA SILVA MENDANHA CRISOSTOMO (21.648), 3- HELIDA MOURA RIBEIRO (26.176) e 4-

NEWTON EMERSON BELLUCO (30.662).Restou deliberado e aprovado pela comissão que eventuais

interessados aptos a votar poderão ter acesso aos documentos de registros de candidaturas

mediante requerimento formal via e-mail à comissão eleitoral, de modo a preservar os dados  e

Avenida Olinda, Qd 4, Lt 2, Torre I, 14° andar, salas 1406/1412 – Park Lozandes,

CEP: 74.884-120 – Goiânia-Goiás

Fone: (62) 3088 5200  www.oabprevgo.org.br

e-mail- oabprevgo@oabprevgo.org.br

documentos sensíveis dos candidatos, sem obstar o direito de eventual impugnação. A Comissão

Eleitoral orienta que se aguarde o prazo para eventuais impugnações na forma do edital. Nada mais

havendo a tratar, o Presidente fez os agradecimentos de hábito e declarou encerrada a reunião às

14h40. Eu, Dra. LARISSA DE OLIVEIRA COSTA BORGES, lavrei a presente ata que segue devidamente

assinada.

Reunião realizada de forma online pela plataforma Microsoft Teams, link:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_NDEyNjVlYjgtYTcyYy00MDViLWI1MmMtYTM4NDZjZTYxZWI1%40thread.v2/0?c

ontext=%7b%22Tid%22%3a%22655cd192-b724-4ee0-b38a-

e782b91484b7%22%2c%22Oid%22%3a%22e03bb2c2-31fc-42d7-ad9a-4fe648284e6d%22%7d

Dr. WANDIR ALLAN DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão Eleitoral

Dr. MARIO VICENTE LOPES NETO                        Dra. LARISSA DE OLIVEIRA COSTA BORGES

        Vice-presidente da Comissão Eleitoral                  Secretária Geral da Comissão Eleitoral

		2023-03-03T16:15:46-0300

		2023-03-03T16:21:46-0300
	MARIO VICENTE LOPES NETO:00141571101

		2023-03-03T16:35:23-0300